[image: ]МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 апреля 2024 г.                                                   		                                           № 26

О внесении изменений в Положение
о комиссии  по соблюдению требований
к служебному поведению муниципального
служащего, замещающего должность
главы администрации города Рязани,
и урегулированию конфликта интересов,
утвержденное постановлением главы
муниципального образования,
председателя Рязанской городской Думы
от 12.12.2014 № 93

Руководствуясь федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ                              «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации          от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Положением о муниципальной службе в городе Рязани, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 14.05.2008 № 164-I, п о с т а н о в л я ю:

	1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципального служащего, замещающего должность главы администрации города Рязани, и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 12.12.2014 № 93, следующие изменения:
	1) подпункт «а» пункта 3 изложить в следующей редакции:
«а) в обеспечении соблюдения муниципальным служащим, замещающим должность главы администрации города Рязани (далее - муниципальный служащий), ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», другими федеральными законами в целях противодействия коррупции (далее - требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов);»;
	2) пункт 11 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
	«е) уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»;
	3) в пункте 11.1 слова «в подпункте «б» пункта 11» заменить словами                  «в подпунктах «б» и «е» пункта 11»;
	4) пункт 17.1 изложить в следующей редакции:
	«17.1. Уведомления, указанные в абзаце пятом подпункта «б» и подпункте «е» пункта 11 настоящего Положения, рассматриваются кадровой службой, которая осуществляет подготовку мотивированных заключений по результатам рассмотрения уведомлений.»;
	5) в пункте 17.2 слова «подпункте «д» пункта 11» заменить словами «подпунктах «д» и «е» пункта 11»;
	6) в пункте 17.3:
- в подпункте «а» слова «подпункте «д» пункта 11» заменить словами «подпунктах «д» и «е» пункта 11»;
- в подпункте «в» слова «подпункта «б» и подпункте «д» пункта 11» заменить словами «подпункта «б», подпунктах «д» и «е»  пункта 11», цифры «30, 31.2, 34» заменить цифрами «30, 31.2, 31.3, 34»;
7) пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21. Уведомления, указанные в подпунктах «д» и «е» пункта 11 настоящего Положения, как правило, рассматриваются на очередном (плановом) заседании Комиссии.»;
8) в пункте 25 слова «подпунктом «б» пункта 11» заменить словами «подпунктами «б» и «е» пункта 11»;
9) в подпункте «а» пункта 25.1 слова «подпунктом «б» пункта 11» заменить словами «подпунктами «б» и «е» пункта 11»;
10) дополнить пунктом 31.3 следующего содержания:
[bookmark: p0][bookmark: p2]«31.3. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «е» пункта 11 настоящего Положения, Комиссия принимает одно из следующих решений:
а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований                   об урегулировании конфликта интересов;
б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований                     об урегулировании конфликта интересов.»;
11) в пункте 33 слова «в подпунктах «а», «б» и «д» пункта 11» заменить словами «в подпунктах «а», «б», «д» и «е» пункта 11», цифры «29, 30, 31.1, 31.2 и 34» заменить цифрами «29, 30, 31.1 - 31.3 и 34».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости» и разместить на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования,
председатель Рязанской городской Думы          		                         Т.Н. Панфилова
[bookmark: _GoBack]

image1.png